

Protokół Nr 3/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji Kultury,

Sportu i Promocji z dnia 20.02. 2019 roku – VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.

Obecni członkowie Komisji: Gabriela Makać, Barbara Kamińska, Wiesława Tomaszewska, Grażyna Antczak, Andrzej Demski, Roman Małecki. Nieobecny: Piotr Łaga. Na zaproszenie Przewodniczącej w Komisji brali udział: Pan Wicestarosta Piotr Cymanowski, Pani Naczelnik Wydziału Edukacji Małgorzata Flisik, dyrektor Powiatowego Centrum Sportu – Pan Tomasz Tobiański, skarbnik Pan Dariusz Skrzypczyński, Pani Kierownik Biura Prezydialnego Magdalena Olszewska. Pani przewodnicząca Gabriela Makać otworzyła obrady Komisji. Przedstawiła plan pracy komisji i sprawdziła kworum. Następnie przekazała głos Pani Naczelnik Flisik, która przedstawiła analizę sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli. Przedstawiła konkluzję tej analizy, że powiat nie musi dopłacać do żadnego stopnia awansu.

Potem głos zabrała Pani Magdalena Olszewska, które przedstawiła roczne sprawozdanie z dziedziny kultury. Zwróciła uwagę między innymi na: zadania biblioteki powiatowej, nagrody w dziedzinie kultury, zadania Kapituły Nagrody Starosty Tczewskiego w dziedzinie Kultury. Mówiła o uroczystościach patriotycznych organizowanych przez powiat, wydarzeniach kulturalnych, wydawnictwach książkowych o tematyce regionalnej, itd. Następnie Pani Olszewska przedstawiła roczne sprawozdanie dotyczące działalności w zakresie kultura fizyczna i sport: omówiła działalność Powiatowej Rady Sportu, imprezy powiatowe w tejże dziedzinie, inwestycje w postaci budowy stadionu lekkoatletycznego w Pelplinie itd. Pani Przewodnicząca Makać oraz Antczak zapytały o działalność Rady Sportu i Pani Naczelnik odpowiedziała, że trwają dyskusje na temat zmian w jej funkcjonowaniu. Następnie głos zabrał Pan Dyrektor PCS w Tczewie – Tomasz Tobiański, który przedstawił analizę działalności PCS w 2018 roku. Pan Dyrektor zwrócił uwagę, że mimo szerokiej oferty PCS zmniejsza się stale liczba uczestników, co jest zjawiskiem niepokojącym. Główne imprezy organizowane przez PCS to: Amatorska Liga Piłki Nożnej, Ferie dla Młodzieży, Liga Futsalu, bieg Nadwiślański, Parkrun itd. Dyrektor podkreślił również dobrą współpracę ze stowarzyszeniem „Biegający Tczew”. Pytanie zadała Pani Przewodnicząca – o jakie imprezy sportowe można rozszerzyć ofertę PCS. Dyrektor odpowiedział, że braki kadrowe, mniejsza ilość sponsorów – na to nie pozwalają. Następnie Pani Radna Barbara Kamińska zapytała o współpracę PCS z dyrektorami szkół. Dyrektor zaznaczył, że jest różnie - w zależności od placówki oświatowej. Następnie Pani Gabriela Makać przedstawiła materiały na zbliżającą się sesję. Poprosiła pana Skarbnika Dariusza Skrzypczyńskiego o zabranie głosu. Pan Skarbnik omówił wówczas zmiany w budżecie, nowe wydatki itd. Następnie Pani Radna Makać zadała pytanie dotyczące zwiększenia środków na wsparcie programu za życiem. Pani

Naczelnik Małgorzata Flisik odpowiedziała, że o wczesnym wspomaganiu rozwoju decydują poradnie i stąd zwiększenie.

Następnie przewodnicząca Gabriela Makać przedstawiła odpowiedź starosty na wniosek Komisji w kwestii likwidacji szkół branżowych nie przez likwidację - z dniem 31 sierpnia 2019 roku, ale przez wygaszanie (likwidacja z dniem 31 sierpnia 2021 roku). Potem głos zabrał wicestarosta Pan Piotr Cymanowski, który przedstawił stanowisko Zarządu po konsultacjach ze środowiskiem rodziców, uczniów, nauczycieli, organem nadzorującym – ostatecznie Zarząd przychylił się do propozycji Komisji, choć podkreślił, że każda z propozycji likwidacji ma plusy i minusy. Następnie komisja przystąpiła do wyrażenia opinii na temat projektów uchwał.

Projekt uchwały dotyczący zmian w projekcie budżetu powiatu tczewskiego na 2019 rok (Druk numer 31/2019) – opinia pozytywna – jednogłośnie.

Członkowie komisji:	za	Wstrzymujący się	przeciw
Antczak Grażyna	za		
Demski Andrzej	za		
Kamińska Barbara	za		
Łaga Piotr	-	-	-
Makać Gabriela	za		
Małecki Roman	za		
Tomaszewska Wiesława	za		
Podsumowanie:	6	0	0

Projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały Nr III/26/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2019 – 2023 (Druk numer 32/2019) – opinia pozytywna jednogłośnie.

Członkowie komisji:	za	Wstrzymujący się	przeciw
Antczak Grażyna	za		
Demski Andrzej	za		
Kamińska Barbara	za		
Łaga Piotr	-	-	-
Makać Gabriela	za		
Małecki Roman	za		
Tomaszewska Wiesława	za		
Podsumowanie:	6	0	0

Następnie komisja przeszła do spraw różnych. Pani Radna Barbara Kamińska zapytała się, kiedy dyrektorzy szkół otrzymają propozycje dotyczące ilości i liczebności oddziałów. Pan wicestarosta odpowiedział, że na obradach Zarządu (21.02.) zapadną określone decyzje. Radny Demski poinformował o spotkaniu z rodzicami, trenerami, Dyrektorem SP nr 2, Dyrektorem II LO w kwestii organizacji klas sportowych w II LO. Pan Wicestarosta odpowiedział, że nie stać nas na wydatki oświatowe związane z utrzymaniem. Wówczas radny Małecki stwierdził, że dokładać można, jeśli są to ważne sprawy to można dołożyć. Pan wicestarosta stwierdził, że ewentualna likwidacja branzówek w ZST oraz ZSBiO przez wygaszanie, a nie likwidację z dniem 31 sierpnia 2019 roku – kosztuje powiat około 250 tys. złotych. Radny Małecki poprosił o dokładne wyliczenia tej kwoty.

Po tej części Przewodnicząca Gabriela Makać zamknęła obrady Komisji.

Protokołował: Andrzej Demski

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury,

Sportu i Promocji


Gabriela Makać

(

()